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CRNA GORA

PREDSJEDNIKi'

Na osnovu clana 95 tacka 3 Ustava'Cme Gore donosim

UKAZ

O PROGLASENJU ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O PORESKOJ
ADMINISTRACIJI

Proglasavam Zakon o izmjenama Zakona o poreskoj administraciji, koji je
donijela Skupstina Crne Gore 26. saziva, na Dvahaestoj sjednici Prvog redovnog
(proljecnjeg) zasijedanja u 2017. godini, dana 10. j;ula2017. godine.

Broj: 01-697/2
Podgorica, 18.07.2017. godine
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Na osnovu clana 82 tacka 2 i clana 91 stav 1 Ustava Crne Gore. Skupstina Crne Gore
26. saziva, na Dyanaestoj sjednici Prvog redovnog (proljecnjeg) zasijedanja u2017. godini, dana
10. jula 2017. godine, donijela je

ZAKON

O IZMJENAMA ZAKONA O PORESKOJ ADIWINISTRACIJI

Clan 1

UZakonu o poreskoj administraoiji (..Sluzbeni list RCG", br. 65/01 I80/04 I..Sluzbeni list
CG", br. 20/11, 28/12 18/15), cl. 3 do 3e brisu se.

Clan 2

U clanu 7 stav 2 rljeci: „odnosno, zakljucaka" brisu se.

Clan 3

Uclanu 8 stav 4, clanu 56 stav 2, clanu 57 st.1 I2, clanu 60 st. 2 do 7, clanu 61 stav 4,
clanu 63 stav 3 i clanu 84 stav 3 rijec „zakljuckom" u razlicitom padezu, zamjenjuje se rijecju
„rjesenjem", u odgovarujucem padezu.

Cl. 9 do 14a brisu se.

CI.17 do 20 brisu se.

Clan 4

Clan 5

Clan 6

U clanu 21 stav 2 rijec „zakljucak," brise se.
Stav 3 mijenja se i glasi: .
„(3) Poreski akt kojim se odiucuje o pojedlnim pravima iobavezama iz poresko pravnog

odnosa je rjesenje."

Clan 7

U clanu 25 st. 2 1 3 brisu se.

Clan 8

Clan 26a mijenja se i glasi:
„(1) Sekundarna poreska obaveza nastaje kada je lice odgovorno za dospjelu poresku

obavezu drugog poreskog obveznika ill za dospjelu sekundarnu poresku obavezu drugog
poreskog obveznika.

(2) Licem iz stava 1 ovog clana smatra se:
1) zakonski zastupnik koji jepropustio da ispuni obavezu placanja poreza za poreskog

obveznika, iako je poreski obveznik bio u mogucnosti da to uradi;
2) lice za koje jepravosnaznom sudskom odiukom utvrdeno daje izvrsilo utaju poreza,

pomaganje ili prikrivanje utaje, za iznos utajenog poreza ipripadajuce kamate;
3) lice koje je odgovorno zasacinjavanje finansijskih iskaza ivjerodostojnost poslovnih

knjiga poreskog obveznika, ako je svojim radnjama i bez duzne paznje umanjilo poslovne
prihode uodnosu na stvarne prihode, a sto je prouzrokovalo umanjenje poreske obaveze;

4) povezano lice kojem je poreski obveznik prenio imovinu bez nakriade, bez
protivusluge ili po cijeni nizoj od trzisne, do iznosa vrijednosti prenesene imovine;



5) odgovorno lice poreskog obveznika koje ostvareni prihod ugotovlnl nije uplatllo na
racun u banc! do iznosa neuplacenlh prlhoda;

6) lice koje stice dio privrednog drustva poreskog obveznika koje predstavija privrednu
cjelinu, za iznos poreza koji je povezan sa poslovanjem tog dijela drustva, osim ako jesticanje
izvrseno u stecajnom i izvrsnom postupku;

7) lice koje je umanjilo poresku obavezu poreskog obveznika prouzrokovanjem
krivicnog djela laznog stecaja.

(3) Sekundarna poreska obaveza obuhvata ikamatu itroskove prinudne naplate.
(4) Sekundarnu poresku obavezu poreski organ moze naplatlti od duznika ill od lica kcjem

je utvrdena sekundarna poreska obaveza uskladu sa stavom 2 ovog clana."

Clan 9

Uclanu 38stav 1 rijeci: Jma pravo da" zamjenjuju se rijeclma: „duzan jeda bezpdlaganja,
a najkasnije do isteka roka zastarjelosti propisanog ovim zakonom".

Clan 10

U clanu 53 stav 5 mljenja se i glasi:
„(5) Poreski organ je duzan da u roku od tri godine od dana donosenja privremenog

rjesenja donese rjesenje o utvrdivanju poreza, kojim se ukida privremeno rjesenje."

Clan 11

Naziv clana i clan 54 mijenjaju se i glase:

..Sadrzina poreskog rjesenja

Clan 54

(1) Pored podataka utvrdenih zakonom kojim se ureduje upravni postupak, dispozitiv
poreskog rjesenja sadrzi narocito;

1) PIB poreskog obveznika;
2) vrstu poreza;
3) poresku osnovicu;
4) poresku stopu;
5) Iznos utvrdenog poreza;
6) poreski period;
7) poreske olaksice;
8) uplatni racun;
9) nalpg i rok za uplatu; i

10) iznos kamate i kamatnu stopu.

(2) Zaiba izjavljena protiv poreskog rjesenja iz stava 1 ovqg clana neodiaze izvrsenje tog
rjesenja."

Clan 12

U clanu 58 stav 1 .rijec: „zakljucka" zamjenjuje se rijecju „rjesenja", a rijeci: „tri dana "
zamjenjuju se rljecima: „15 dana".

Ustavu 2 rljec ..zakljucka" zamjenjuje se rijecju „rjesenja".
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Clan 13

Uclanu 77 stav 3 rijec „prigovor" zamjenjuje se rijecju ..zahtjev" ^ _
Ustavu 4 rijec „prigovoru" zamjenjuje se rijecju „zahtjevu", a rijec „zakljucka zamjenjuje

se rijecju „rjesenja".
Clan 14

Uclanu 86 stav 2 rljecl: Jz clana 17 ovog zakona" zamjenjuju se rijecima; ..utvrdenih
zakonom kojim se ureduje upravni postupak".

Clan 15

Uclanu 87a stav 7 rijeci: „konacne odluke po prijavi" zamjenjuju se rijecima: „odluke po
prijavi nadleznog organa".

Clan 16

Naziv clana Iclan 91c mijenjaju se i glase:

„Unutrasnja kontroia

Clan 91c

(1) Poreska uprava sprovodi unutrasnju kontrolu u cilju otkrivanja, utvrdivanja i
sprjecavanja krsenja zakonitosti rada usluzbi od strane poreskih sluzbenika.

(2) Usprovodenju poslova unutrasnje kontrole primjenjuju se ovlascenja propisana ovim
zakonom. ... ^ ....

(3) Nacin sprovodenja unutrasnje kontrole propisuje Ministarstvo finansija.

c. Clan 17

Ova] zakon stupa na snagu danom objavljivanja u„Sluzbenom listu Crne Gore .

Broj: 16-5/17-2/4
EPA 185 XXVI
Podgorica. 10. jul 2017. godine

SKUPSTINA CRNE GORE 26. S/\Z1V

DSJEDNIK
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